
 

  

 

Uchwała Nr …/…/2024 

Rady Gminy Raków 

z dnia 14 maja 2024 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023  poz. 

40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 i art. 236  ustawy   z dnia   27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  (t.j. 

Dz.U. z 2023  poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 poz. 185 ze zm.), oraz uchwały Nr 

LXXXI/531/2023 Rady Gminy Raków  z  29 grudnia 2023 r.  w sprawie uchwalenia budżetu  Gminy Raków na 

2024 rok,  Rada Gminy Raków uchwala, co następuje:  

§ 1 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów,  zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków,  zgodnie z załącznikiem  Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

1. Załącznik „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w  2024  roku” 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik „Zadania inwestycyjne roczne w 2024 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

3. Załącznik „Dotacje celowe w 2024 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 5 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr …/…/2024  

z dnia 14 maja 2024 r. 

Rady Gminy Raków 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

 

Załącznik Nr 1 Dochody 

 

Kwota dochodów została zmniejszona o 349 873,86 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 194 176,06 zł,  

a dochody majątkowe zmniejszono o kwotę 544 049,92 z ł. 

 

W tym:  

- zwiększono dochody o kwotę 71 000,00 zł ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                            

i Gospodarki Wodnej. Powyższe środki przeznaczone są na unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest         

z terenu gminy Raków; 

- zwiększono dochody o kwotę 158 817,14 zł z tytułu zwrotu wydatków poniesionych w ramach funduszu 

sołeckiego 2023 roku; 

- zmniejszono dochody o kwotę 579 691,00 zł w wyniku aneksowania umowy z Wojewodą Świętokrzyskim                     

na dofinansowanie przebudowy ul. T. Kościuszki w Rakowie wraz z budową odcinka sieci kanalizacji 

deszczowej na działce nr. ewid. 2631. 

 

Zmiany w planie  dochodów budżetowych przedstawiono w załączniku Nr 1 do Uchwały 

 

Załącznik Nr 2 Wydatki 

 

Kwota wydatków została zmniejszona o 349 873,86 zł, z czego wydatki bieżące zwiększyły się o 194 217,14 zł,                  

a wydatki majątkowe zmniejszyły się o 544 091,00 zł. 

 

W tym:  

Ochotnicza Straż Pożarna w Rakowie została wybrana do dofinansowania w ramach naboru z Działania 2.5 

„Gospodarowanie zasobami wody i przeciwdziałanie klęskom żywiołowym” Programu Fundusze Europejskie 

dla Świętokrzyskiego 2021 – 2027. Niezbędnym warunkiem podpisania umowy z przyznaną kwotą 

dofinansowania w wysokości 1 633 845,41 zł jest zabezpieczenie z budżetu Gminy Raków wkładu własnego                

w wysokości 288 400,00 zł. W ramach projektu przewidziano doposażenie jednostki OSP Raków w samochód, 

sprzęt ratowniczo-gaśniczy oraz wyposażenie niezbędne do utrzymania gotowości bojowej jednostki KSRG. 

 

W wyniku postępowania przetargowego i zawarcia umowy na przebudowa ul. T. Kościuszki w Rakowie wraz                

z budową odcinka sieci kanalizacji deszczowej na działce nr. ewid. 2631 z wykonawcą P.R.D. ROADSTAR sp. 

z o.o. Starachowice zmniejszeniu uległa kwota dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Planowane wydatki na w/w zadanie uległy zmniejszeniu o kwotę 832 491,00 zł. 

  

Wprowadzono do wydatków inwestycyjnych w kwocie 11 000,00 zł wykonanie systemu KD w ZSP Raków. 

 

Zmiany w planie  wydatków budżetowych przedstawiono w załączniku Nr 2 do Uchwały. 

 

 


